

**Lot 4. Lucrări de reparație la
cladirea PT220FR6 of. Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 270 738,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	11,0000	221,47 18,00	2 436,14 198,00
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	9,5000	185,95 21,00	1 766,57 199,50
3	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	64,8000	46,63 36,00	3 021,30 2 332,80
		<i>Total</i>	lei			7 224,01
		Total Acoperis Inclusiv salariu				7 224,01 2 730,30
		2. Lucrari interioare				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	134,7900	17,35 16,20	2 338,61 2 183,60
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,2000	4,35 1,80	1 097,07 453,96
6	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	4,0100	678,85 676,20	2 722,18 2 711,56
7	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale	m3	1,0800	130,80 130,80	141,26 141,26

1	2	3	4	5	6	7
		deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare				
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	27,0000	17,63 4,20	476,01 113,40
9	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,0800	1 416,36 270,00	1 529,67 291,60
10	CD55E	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ingrijita	m3	3,1500	1 456,97 397,20	4 589,47 1 251,18
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,6700	481,90 59,40	1 286,68 158,60
12	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2	26,7400	165,73 64,80	4 431,63 1 732,75
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	26,7400	80,68 42,00	2 157,39 1 123,08
14	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	26,7400	292,09 70,80	7 810,52 1 893,19
15	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	83,1400	129,09 102,00	10 732,13 8 480,28

1	2	3	4	5	6	7
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	202,2000	96,37 73,20	19 485,01 14 801,04
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	49,0000	115,07 91,80	5 638,42 4 498,20
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	67,3900	21,66 12,00	1 459,40 808,68
19	CK18C	Montarea cornarilor din aluminiu in jurul tocurilor si pervazuri la usi si ferestre si coloane. grinzi	m	29,9000	24,18 15,60	722,84 466,44
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,2000	4,35 1,80	1 097,07 453,96
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	252,2000	57,34 41,40	14 461,78 10 441,08
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	164,0000	46,62 36,00	7 646,50 5 904,00
		<i>Total</i>	lei			89 823,64
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				89 823,64 57 907,86
		3. Lucrari exterioare				
23	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	1,6800	1 072,60 1 069,20	1 801,97 1 796,26
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	100,0500	17,35 16,20	1 735,87 1 620,81

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	140,8000	129,09 102,00	18 175,17 14 361,60
26	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	140,8000	145,73 108,00	20 518,79 15 206,40
27	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	32,6500	31,40 13,80	1 025,21 450,57
28	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	32,6500	80,73 66,00	2 635,92 2 154,90
29	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	120,0000	46,62 36,00	5 595,00 4 320,00
30	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	4,3200	126,60 126,60	546,91 546,91
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	4,0500	197,95 102,00	801,69 413,10
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,1600	481,90 59,40	1 040,90 128,30
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	21,6000	142,47 54,00	3 077,46 1 166,40
34	TrB02C1-1	Transportul materialelor din grupa	t	35,4000	25,20	892,08

1	2	3	4	5	6	7
		1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m			25,20	892,08
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	35,4000	47,70 0,00	1 688,58 0,00
		<i>Total</i>	lei			59 535,55
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				59 535,55 43 057,33
		4. Lucrari de consolidare				
36	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	32,2000	130,80 130,80	4 211,76 4 211,76
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,6700	481,90 59,40	1 286,68 158,60
38	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	28,8000	197,95 102,00	5 700,96 2 937,60
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	330,0000	17,63 4,20	5 817,90 1 386,00
40	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	8,8000	1 416,35 270,00	12 463,88 2 376,00
		<i>Total</i>	lei			29 481,18
		Total Lucrari de consolidare Inclusiv salariu				29 481,18 11 069,96

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei			186 064,38
		Asigurari sociale	24 %			27 543,71
		Transportarea materialelor	5 %			3 246,40
		Cheltuieli directe				216 854,49
		Cheltuieli de regie	2 %			4 337,09
		Total				221 191,58
		Beneficiul de deviz	2 %			4 423,83
		Total				225 615,41
		TVA	20 %			45 123,08
		Total deviz:				270 738,49
		Inclusiv salariu				114 765,45

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lot 4. Lucrări de reparație la
cladirea PT220FR6 of. Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 270 738,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	284,2323	60,00	17 053,94
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	619,4942	60,00	37 169,65
3.	7123010010200	Betonist	h-om	110,4670	60,00	6 628,02
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,2050	60,00	1 392,30
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	209,2800	60,00	12 556,80
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	47,6325	60,00	2 857,95
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	72,4654	60,00	4 347,92
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	232,5745	60,00	13 954,47
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,6250	60,00	397,50
10.	7422010060100	Timplar	h-om	7,7740	60,00	466,44
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,9586	60,00	6 237,51
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	191,4896	60,00	11 489,38
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,5595	60,00	213,57
Total manopera						114 765,45

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,0870	850,00	2 623,95
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,6250	320,00	2 760,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,6044	320,00	513,41
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,2960	320,00	414,72
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,7189	320,00	2 150,05
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0299	275,00	8,22
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,6607	275,00	3 481,69
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,3624	275,00	2 849,66
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,3025	0,25	6,82
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2401	3 500,00	840,35
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,8314	3 500,00	2 909,90
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1006	3 500,00	352,10
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0016	3 500,00	5,60
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1395	3 500,00	488,25
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	540,1480	0,05	27,01
16.	2010237318750	Distantieri	buc	99,9600	2,00	199,92
17.	2320166200676	White spirit	kg	3,2650	38,00	124,07
18.	2320187315789	Decofrol	kg	3,9420	20,00	78,84

19.	2413217300010	Cleme	buc	4,8450	27,00	130,82
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	75,6600	16,00	1 210,56
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	100,8800	35,00	3 530,80
22.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,5505	50,00	277,52
23.	24302261000001	Fuga	kg	12,4234	45,00	559,05
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,3956	5,00	16,98
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,6325	15,00	24,49
26.	2430226109307	Diluant decapant	kg	16,3250	35,00	571,38
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,5915	5,00	17,96
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,1085	2,00	20,22
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	74,1290	8,50	630,10
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1260	850,00	107,10
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 696,2641	2,00	9 392,53
32.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 008,4600	2,00	6 016,92
33.	2652102100737	Var hidratat	kg	492,8000	4,00	1 971,20
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,1320	4,00	60,53
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 793,5680	3,00	5 380,70
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	27,8176	175,00	4 868,08
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,2337	0,00	0,00
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,6608	0,00	0,00
39.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2205	850,00	187,42
40.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,8448	0,00	0,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,2570	0,00	0,00
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	126,9348	3,00	380,80
43.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,2660	35,00	79,31
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,5300	3,00	19,59
45.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,1745	85,00	864,83
46.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	11,8965	75,00	892,24
47.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	365,9250	12,00	4 391,10
48.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,9275	22,00	108,40
49.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,5700	22,00	78,54
50.	2743123549025-1	Corniere din aluminiu	m	31,3950	5,00	156,98
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,4445	25,00	336,11
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	179,4000	0,50	89,70
53.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,4225	35,00	84,79
54.	2874115837745	Suruburi	buc	113,3000	0,25	28,32
55.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,5555	30,00	106,66
56.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,2660	125,00	283,25
57.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,8450	45,00	218,02
58.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,4225	45,00	109,01
59.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,4225	35,00	84,79
60.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,2660	125,00	283,25
61.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	15,8620	40,00	634,48
62.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	126,1000	3,00	378,30
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,2258	20,00	404,52
64.	4100126202818	Apa	m3	1,5168	20,00	30,34
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,2200	3,00	75,66
		Total materiale de constructii				64 927,91

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,1500	100,00	315,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 488,0000	0,50	1 744,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,5750	50,00	78,76
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,2377	15,00	78,57
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3484	15,00	35,23
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5225	350,00	532,87
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,6293	15,00	354,44
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,1907	30,00	125,72
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,6846	40,00	67,38
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1778	450,00	80,01
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0432	500,00	21,60
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,9280	25,00	148,20
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6928	40,00	27,70
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,1604	40,00	6,42
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,6740	20,00	53,48
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,5881	40,00	63,53
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,7915	40,00	71,66
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3342	40,00	13,37
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,4700	350,00	864,50
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,7524	450,00	1 688,58
		Total utilaje de construcții				6 371,02

Total	lei	186 064,38
Asigurari sociale	24 %	27 543,71
Transportarea materialelor	5 %	3 246,40
Cheltuieli directe		216 854,49
Cheltuieli de regie	2 %	4 337,09
Total		221 191,58
Beneficiul de deviz	2 %	4 423,83
Total		225 615,41
TVA	20 %	45 123,08

Total deviz:

270 738,49

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lot 4. Lucrări de reparație la cladirea
PT220FR6 of. Floresti**

Investitor RED-Nord

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			221,47 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	125,00	25,75
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	125,00	25,75
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 436,14
2	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			185,95 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	85,00	91,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	27,00	13,77
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,00	8,93
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	45,00	11,47
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 766,57
3	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			46,63 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 500,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,50	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 021,30
		2. Lucrari interioare				
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,35 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 338,61
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 097,07
6	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			678,85
						676,20
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	60,00	474,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	60,00	202,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 722,18
7	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			130,80
						130,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	60,00	130,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,26
8	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,63
						4,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			476,01
9	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 25) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 416,36
						270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	60,00	246,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,00	609,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	275,00	200,98
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	320,00	217,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 529,67
10	CD55E	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ingrijita	m3			1 456,97
						397,20
	7122050013400	Zidar	h-om	5,4900	60,00	329,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1300	60,00	67,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	850,00	833,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	850,00	34,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	850,00	59,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 500,00	1,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 589,47
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			481,90
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 286,68
12	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			165,73 ----- 64,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	60,00	55,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	275,00	17,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,00	60,84
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	20,00	0,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0060	40,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	15,00	0,50
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 431,63
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,68 ----- 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 157,39
14	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			292,09 ----- 70,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,00	70,80
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	182,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	45,00	20,91
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	40,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 810,52
15	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			129,09 ----- 102,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	275,00	7,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 732,13
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,37 ----- 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 485,01
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			115,07 ----- 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 638,42
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,66 ----- 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 459,40
19	CK18C	Montarea cornarilor din aluminiu in jurul tocurilor si pervazuri la usi si ferestre si coloane. grinzi	m			24,18 ----- 15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025-1	Corniere din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			722,84
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,35 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 097,07
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,34 ----- 41,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	60,00	41,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 461,78
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			46,62 ----- 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 500,00	1,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,50	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 646,50
		3. Lucrari exterioare				
23	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			1 072,60 ----- 1 069,20
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	60,00	750,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	60,00	319,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 801,97
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,35 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 735,87
25	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			129,09 102,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	275,00	7,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 175,17
26	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			145,73 108,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	60,00	96,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,00	12,40
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	4,00	14,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	275,00	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	40,00	0,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 518,79
27	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			31,40 13,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,25	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 025,21
28	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			80,73 66,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	5,00	0,52
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	5,00	0,55
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	50,00	8,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,25	0,01
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	38,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 635,92
29	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			46,62 36,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 500,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	0,50	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 595,00
30	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			126,60 ----- 126,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	60,00	126,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			546,91
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			197,95 ----- 102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			801,69
32	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			481,90 ----- 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 040,90
33	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			142,47 ----- 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	275,00	17,87
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 077,46
34	TrB02C1-1	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,insilozare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 10 m	t			25,20 ----- 25,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4200	60,00	25,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			892,08
35	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			47,70 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 688,58
		4. Lucrari de consolidare				
36	TsA01C2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			130,80 ----- 130,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1800	60,00	130,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 211,76
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			481,90
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 286,68
38	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			197,95
						102,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,00	3,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	25,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 500,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 500,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 700,96
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			17,63
						4,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,00	12,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 817,90
40	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 416,35
						270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	60,00	246,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,00	609,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	275,00	200,97
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	320,00	217,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,00	8,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 463,88

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)